
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westland houdende regels omtrent het aanwijzen van medewerkers belast 

met het beheer en toezicht basisregistratie personen (Aanwijzingsbesluit 

Cluster Dienstverlening) 

Het college van Burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelet op artikel 7:610, lid 1 van het Burgerlijk Wetboek, artikelen 1 en 2 van de Ambtenarenwet 2017 en 

de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) ; 

  

gelezen de lokale voorschriften als bedoeld in de Regeling beheer en toezicht basisregistratie personen 

Gemeente Westland. 

  

BESLUIT 

Artikel  I 
De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met het beheer en toezicht basisregistratie 

personen: 

  

1. Informatiebeheer 

  Als informatiebeheerder aan te wijzen de teammanager Informatievoorziening en automatisering, 

cluster Bedrijfsvoering. 

2. Beveiligingsbeheer 

  Als beveiligingsbeheerder aan te wijzen de medewerker Verbijzonderde Interne Controle (VIC), 

cluster Bedrijfsvoering, taakveld Financiële concerntaken. 

  Als plaatsvervanger aan te wijzen de Coördinator Verbijzonderde Interne Controle (VIC), cluster 

Bedrijfsvoering, taakveld Financiële concerntaken. 

3. Privacybeheerder 

  Als privacybeheerder aan te wijzen de kwaliteits-juridisch specialist Burgerzaken, cluster Dienst- 

verlening, taakveld Registratie en Burgerzaken. 

  Als plaatsvervanger aan te wijzen de senior-adviseur Burgerzaken, cluster Dienstverlening, taakveld 

Registratie en Burgerzaken. 

4. Systeembeheer 

  Als systeembeheerder aan te wijzen alle medewerkers Automatisering, cluster 

  Bedrijfsvoering, taakveld Informatievoorziening en Automatisering. 

5. Toezicht 

  Als toezichthouder aan te wijzen de Clusterdirecteur Dienstverlening, de bevolkingscontroleurs 

en consulenten- en bestandsmedewerkers, taakveld Burgerzaken. 

  Als plaatsvervangers aan te wijzen de teammanager Burgerzaken en de senior-adviseur Burger- 

zaken, cluster Dienstverlening, taakveld Registratie en Burgerzaken. 

6. Control 

  Als Controller Informatiebeveiliging aan te wijzen de Chief Information Security Officer (CISO), 

cluster Bedrijfsvoering. 

  Als plaatsvervanger aan te wijzen de Privacy Officer (AVG), cluster Bedrijfsvoering. 

Artikel  II 
De aanwijzing is voor de duur van de werkzaamheden in de functie voor de Gemeente Westland. 

Artikel  III 
Eerdere collectieve en/of individuele benoemingsbesluiten onder welke benaming dan ook worden in- 

getrokken. 

Artikel  IV 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2020. 

2. Het besluit betreft “Aanwijzingsbesluit Cluster Dienstverlening” 

Aldus besloten door het college van Burgemeester en wethouders van Westland 

1 juni 2021. 

Nr. 178758 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 178758 9 juni 2021 1 



de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2021 nr. 178758 9 juni 2021 2 


